
Contacto

Teléfono 974370003
Correo Electrónico ayuntamiento@anso.es

Dirección Postal

Plaza Domingo Miral, 1
(22728) Ansó España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Mancomunidad Forestal Ansó-Fago
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LymhF4DDAiW9Hd5zq vq9cg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y adecuación del conjunto de infraestructuras que dan acceso a los MUP 194
y 197, permitiendo consigo un desarrollo eficiente de las labores de prevención y extinción de incendios,
la gestión forestal, el uso ganadero y social del conjunto de montes, con unas garantías mínimas de
seguridad y efectividad.

ACONDICIONAMIENTO DE VÍAS E INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DE LOS M.U.P. 194 "VALLE DELDescripción 
RÍO VERAL" Y M.U.P. 197 "SIERRA DE FÓRCALA"
Valor estimado del contrato 103.722,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.503,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.722,3 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Las obras deberán estar finalizadas antes del 15 de octubre del 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LymhF4DDAiW9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 103.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación ORDEN AGM/1344/2022. Gestión forestal sostenible en la Comunidad
Autónoma de Aragón

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS Y HORMIGONES ALGUETA, S.L.
NIF B22009401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PALACIO, 3
(22720) HECHO España

Contacto

Teléfono +974 377008
Correo Electrónico info@algueta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.477 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59



Lugar

SEDE MANCOMUNIDAD FORESTAL ANSÓ-FAGO

Dirección Postal

PLAZA DOMINGO MIRAL
(22728) ANSÓ España

APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbiDa2%2BWfXG7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014081843 |  2024-000931372 | Mon, 02 Sep 2024 13:29:38:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3733862984005860240356354090672597877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbiDa2%2BWfXG7JOCXkOhcDg%3D%3D

